

Wołów, 20.11.2019r.

20/PCM/2019/ZP/A

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 6

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego nr 20/PCM/2019/ZP/A **Sprzedaż i dostawa rękawic jednorazowych dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Sp. z o.o. przez okres 12 miesięcy.**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### **Pytanie 1**

#### **Pakiet 3 poz. 1-5**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawiczek teksturowanych na wewnętrznej części dłoni (część chwytna rękawicy) przy pozostałych parametrach bez zmian.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 2**

#### **Pakiet 3 poz. 1-5**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawiczek o poziomie AQL $\leq$ 1,0, przy pozostałych parametrach bez zmian. Im mniejszy poziom AQL tym lepiej.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 3**

#### **Dotyczy SIWZ rozdział I pkt. 8.1.9**

Prosimy o doprecyzowanie ilości wymaganych próbek. Czy Zamawiający oczekuje 3 par dla całego pakietu czy też 3 par do każdej pozycji z pakietu?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje 3 par dla całego pakietu.**

### **Pytanie 4**

#### **SIWZ rozdział I pkt 3.4 oraz Projekt umowy par.1 pkt 9**

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10)

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy KRS, nr 0000305310,  
kapitał zakładowy 3 501 500,00, NIP 988-02-67-118 REGON 020749596

oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający planuje zakupić pełny zakres przedmiotu zamówienia.**

#### **Pytanie 5**

##### **SIWZ pkt 19.3**

Ze względu na przewidziany w SIWZ-kryterium dostaw bardzo krótki czas na realizację zamówienia (24 godziny-10pkt), zwracamy się z prośbą o dopisanie zapisu precyzującego godziny składania zamówień u Wykonawcy, Tzn. wnosimy o dodanie postanowienia: „Zamówienia towaru będą składane u Wykonawcy w godzinach 07:30-11:00”. Brak uwzględnienia wnioskowanej zmiany stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 Pzp i jest w istocie prowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia w sposób, który nie zapewnia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Niezachowanie uczciwej konkurencji i naruszenie zasady równego traktowania wykonawców przejawia się tym, że brak określenia terminu do godz. 11.00 i składanie przez Zamawiającego „późnych zamówień” faworyzuje lokalnych dostawców, gdyż dla pozostałych dostawców realizacja zamówienia w wyznaczonym czasie będzie niemożliwa, względnie będzie wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów.

Należy mieć bowiem na uwadze, że Wykonawca, aby dostarczyć asortyment musi najpierw przygotować i spakować towar a następnie zamówić kuriera. Wysyłka towaru wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe nadanie towaru w ciągu 1 dnia (przy składaniu zamówień po godzinie 11:00) nosi znamiona świadczenia niemożliwego, co pociąga za sobą nieważność umowy w tym zakresie stosownie do art. 387 par. 1 kc.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje w tym zakresie SIWZ oraz paragraf 1 ust. 2 wzoru umowy.**

#### **Pytanie 6**

Projekt umowy par.1 pkt 8

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie ilości dostaw w miesiącu. Pozwoli to nam oszacować koszty dostaw a tym samym zaproponować odpowiednią cenę sprzedaży.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający przewiduje do 4 dostaw w miesiącu.**

#### **Pytanie 7**

##### **Projekt umowy par.7 pkt.2a)**

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający przewidział zmianę okresu realizacji umowy w paragraf 7 pkt. 2a. Okres ten jest uzależniony od ilości niewykorzystanego przedmiotu zamówienia.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, iż przedłużył termin składania ofert do dnia 26.11.2019r. do godz. 10: 00. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

PREZES  
ZARZĄDU SPÓŁKI  
*Piotr Burdach*

